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W XXXVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad 
 

Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Świetlica Wiejska 

w Murucinie 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1445 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 
W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

Sołtysi: Marek Lesicki – sołtys Sołectwa Murucin 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Zaproszeni goście: Ewa Zamiatała – Grzelak – Kierownik NZOZ „GEMED” 
w Sicienku 

Michał Sergot – przedstawiciel Kujawsko – Pomorskiej 
Izby Rolniczej 
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Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXVII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się z pytaniem czy są 
wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XXXVII Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 
 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o 
stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Sicienko. 

8. Informacja o działaniach Izby Rolniczej.  

9. Informacja na temat działań w zakresie rozwoju turystyki na terenie gminy Sicienko. 

 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli. 

11. Uchwała w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 

funduszu nagród. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego na 2010                                        

rok.  

13. Uchwała w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego w sprawie likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w 

Bydgoszczy. 

14. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2009 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko  za I półrocze 2009 roku  
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15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 28/32 położonej w 

Pawłówku. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 151/3 w Mochlu. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy 

Sicienko położonych w Sicienku. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 122/5 w Trzemiętowie. 

20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek: nr 231/11, nr 231/12 i nr 231/13 

w Kruszyńcu. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek: nr 231/1, nr 231/5, nr 231/10 i 

nr 231/16 w Kruszyńcu. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 28/3 w Nowaczkowie. 

23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 217/1 w Pawłówku. 

24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 35/1 w Nowaczkowie. 

 

25. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

26. Wolne wnioski. 

27. Zamknięcie Sesji.  
 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXXVI Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodniczący przedstawił 
wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                              

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXVI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 
Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o podpisanej umowie na dostawę kruszywa melafir do naprawy dróg 
gruntowych. Miały miejsce odbiory następujących inwestycji: remont chodnika w ciągu drogi 
powiatowej Trzemiętówko – Sicienko w Sicienku przy ul. Mroteckiej, remont drogi gminnej 
w Wierzchucinku na odcinku od cmentarza do kościoła w ramach zagospodarowania terenu 
wokół jezior, przebudowa budynku komunalnego przy ul. Sportowej w celu przystosowania 
dla Oddziałów Przedszkolnych Zespołu Szkół w Sicienku, II etap remontu drogi powiatowej 
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Drzewianowo – Murucin. Zakład Komunalny w Sicienku wykonał zadanie dotyczące budowy 
odcinka sieci wodociągowej Ugoda - Goncarzewy. Wójt poinformował o trwającym 
rozliczaniu końcowym przebudowy drogi gminnej Wojnowo – Jezioro Wierzchucińskie na 
odcinku Wojnowo – Chmielewo wykonanej w ubiegłym roku. Ogłoszono przetarg na budowę 
świetlicy wiejskiej w Osówcu w latach 2010 - 2011. Projekt ten otrzymał dofinansowanie z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach „Odnowy i rozwoju wsi”. Starostwo 
Powiatowe wspólnie z gminami realizuje program budowy ścieżek rowerowych w Powiecie 
Bydgoskim. Wójt omówił postępy prac dotyczące powołania spółki wodociągowo – 
kanalizacyjnej. Poinformował o przyznanych wyróżniającym się nauczycielom Nagrodach 
Wójta. Wspomniał także o trwających pracach nad opracowaniem projektu herbu Gminy. 
Wójt wyjaśnił sprawę nie zatrzymywania się przewoźników komunikacji publicznej na 
nowopowstałym przystanku w Wierzchucinku. Przewoźnicy mają ustalony harmonogram 
rozjazdów. Uzgadnia się go z Marszałkiem Województwa, Starostą, a zatwierdza go 
Wojewódzki Koordynator Przewozów Pasażerskich. Przewoźnicy nadal uzgadniają zmianę 
rozkładu jazdy związaną z wprowadzeniem nowego przystanku. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie finansów. Na koncie podstawowym budżetu 
gminy znajduje się 1.612.673 zł. 
 

Ad.6. 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania: 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Złożył wniosek o wyrównanie wjazdu między blokami w Wojnowie, na wysokości zespołu 
pałacowo – parkowego. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z pytaniem o możliwość dostawienia dodatkowego pojemnika do segregacji 
odpadów w Wojnowie. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Zwrócił się z wnioskiem o wyrównanie drogi gminnej z Zielonczyna do Kruszyna. 

 

Radna Danuta Lubiszewska 

 

Skierowała pytanie o zasady ustawiania znaków drogowych z nazwami miejscowości 
„Osówiec”. Nie stoją one obecnie na granicach tej miejscowości. 
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Radna Jadwiga Świątkowska 

 

W imieniu mieszkańców Samsieczna, Gliszcza i Teresina zwróciła się z wnioskiem o 
usunięcie pylących topoli na trasie od Gliszcza do Samsieczna i zasadzenie drzew nie 
wywołujących objawów alergicznych.  

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Złożył wniosek o usunięcie krzewów w Łukowcu przy drodze w kierunku zabudowań 
p.Osieckiego oraz przy drodze w kierunku zabudowań p.Witkowskiego. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił się z pytaniem o realizację wycinki drzew przy drodze wojewódzkiej nr 243 w 
Słupowie. 

 

Ad.7. 

W posiedzeniu uczestniczyła Ewa Zamiatała – Grzelak – Kierownik NZOZ „GEMED” w 
Sicienku. Przedstawiła informację na temat funkcjonowania służby zdrowia w gminie 
Sicienko. Poinformowała, iż od 1 października bieżącego roku działają 2 podmioty 
świadczące usługi zdrowotne: NZOZ „GEMED” w Sicienku i NZOZ „SOBMED” w 
Kruszynie. W związku z tym pacjenci zobowiązani byli składać deklaracje o przynależności 
do wybranej przychodni. Ewa Zamiatała – Grzelak poinformowała, że NFZ zadecydował, iż 
do grudnia przyszłego roku utrzymywane będą dotychczasowe kontrakty z pracownikami 
służby zdrowia. Nie można podpisywać umów z nowymi specjalistami. Będą mogły odbywać 
się sporadyczne akcje, jak np. badania pulmonologa, czy chirurga onkologa na terenie Gminy. 

W związku z wątpliwościami mieszkańców dotyczącymi funkcjonowania przychodni 
poinformowała, iż w przychodniach świadczona jest podstawowa opieka zdrowotna w 
określonych godzinach. Można wówczas uzyskać informację, kiedy przyjmuje lekarz. W 
przypadku nieobecności lekarz zobowiązany jest zorganizować zastępstwo. W czasie, gdy 
przychodnie gminne są nieczynne, pacjenci dorośli z gminy Sicienko przyjmowani są w 
przychodni w Bydgoszczy przy ul. Ogrody, a dzieci w przychodni przyszpitalnej przy ul. 
Chodkiewicza. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy mieszkaniec Kruszyna może w nagłym wypadku bezpłatnie 
skorzystać z pomocy medycznej w Sicienku. 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Poinformowała, iż w chwili zagrożenia życia każdy może skorzystać z usług dowolnej 
przychodni bez uiszczania opłaty. 
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Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z prośbą o rozpowszechnienie informacji o godzinach przyjęć przychodni. 

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Skierowała pytanie o podział obowiązków w związku z medycyną szkolną. 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Poinformowała, że pielęgniarki szkolne podlegają pod „GEMED”. Przedstawiła wymogi, 
jakie musi spełniać gabinet pielęgniarki szkolnej. Wskazała, że pielęgniarka ta ma przede 
wszystkim czuwać nad profilaktyką zdrowia dzieci, przygotowywać przesiewy i bilanse. 

 

Zastępca Wójta 

 

Zwrócił się z pytaniem dotyczącym dotychczasowych pacjentów „PORAD – MED”, którzy 
dotąd nie wypełnili deklaracji wyboru przychodni i lekarza. 
 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Poinformowała, że osoby takie nie są przypisane do żadnej z przychodni gminnych. Jednak w 
momencie, gdy będą chciały skorzystać z usług medycznych, będą musiały taką deklarację 
wypełnić. Zwróciła uwagę, że można zmienić deklarację przynależności do przychodni 
bezpłatnie dwa razy. Przy kolejnej zmianie będzie trzeba uiścić opłatę do NFZ.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Wyjaśnił, że wspomniana wcześniej akcja pulmonologa została przeprowadzona w ramach 
promocji zdrowia i finansowana z budżetu gminy Sicienko. Podał liczbę osób, które 
skorzystały z badań w Sicienku i Kruszynie 

 

Radni nie przedstawili innych pytań. 

 

Ad.8. 

Informację o działaniach Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej przedstawił Michał Sergot – 
członek Izby. Poinformował, iż Izba prowadziła przede wszystkim wiele działań 
informacyjno – szkoleniowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. Ze szkoleń skorzystało około 2 tysiące osób. Pracownicy służyli pomocą 
rolnikom przy wypełnianiu wniosków o dofinansowanie w ramach programów pomocowych. 
W marcu tego roku zakończono procedurę związaną z uzyskaniem dotacji zakupu nawozów 
wapniowych. Skorzystało z niej 249 rolników. Poinformował o podjętych i wykonywanych 
inicjatywach. Izba złożyła wniosek do Ministra Rolnictwa o zabezpieczenie środków na 
wszystkie złożone w województwie wnioski o dofinansowanie działania „Modernizacja 
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gospodarstw rolnych”. Wnioskowana przez rolników pomoc przekroczyła o 55% wysokość 
udostępnionych środków. Ministerstwo zwiększyło ten limit, by wszyscy mogli otrzymać 
dofinansowanie. Poinformował o zgłaszanych przez Izbę skargach i protestach. Wspomniał o 
współpracy Izby z Agencją Nieruchomości Rolnych, dokonującej podziału gruntów 
należących do Skarbu Państwa.  

 

Radni nie przedstawili pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

przerwa w obradach 1340 – 1350 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.9. 

Informację na temat działań w zakresie rozwoju turystyki na terenie gminy Sicienko 
przedstawiła Katarzyna Kluska – Inspektor Urzędu Gminy w Sicienku. 

 

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁAŃ W ZAKRESIE ROZWOJU TURYSTYKI NA 
TERENIE GMINY SICIENKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, iż zmiany 
uchwały dokonuje się w związku z orzecznictwem Sądu Najwyższego i Naczelnego Sądu 
Administracyjnego dotyczącego zakresu postanowień regulaminowych i stanowiskiem 
przedstawionym przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. Projekt uchwały został 
zatwierdzony przez związki zawodowe. Był też szczegółowo omawiany na posiedzeniach 
komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/244/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU  
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ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE ZASAD 
WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie kryteriów 
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały powiązany jest z przyjętą 
przed chwilą uchwałą. Omawiany był na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/245/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: KRYTERIÓW I TRYBU PRZYZNAWANIA 

NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZE 
SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, iż projekt 
programu został przedstawiony na spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 
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Nie wniesiono do niego uwag. Uchwała była omawiana podczas posiedzeń komisji stałych 
Rady Gminy. 
 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/246/09 

RADY GMINY SICIENKO 
Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 

 
W SPRAWIE: UCHWALENIA ROCZNEO PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY SICIENKO Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNO ŚĆ 
POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2010 ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie opinii 
dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie 
likwidacji Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy. 
 

Do projektu uchwały wprowadziła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że likwidowany jest 
publiczny zakład opieki zdrowotnej. W jego miejsce powstanie spółka pracownicza 
świadcząca usługi w tym samym zakresie. Działalność będzie kontynuowana, zmieni się tylko 
forma organizacyjna zakładu. Ponieważ zasięg działania Zespołu obejmuje również gminę 
Sicienko, z tego względu Rada Gminy opiniuje projekt uchwały. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwie sytuacje: pierwsze wydanie 
pozytywnej opinii i w drugiej kolejności wydanie negatywnej opinii. 

Radni większością głosów przyjęli propozycję wydania pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/247/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 

W SPRAWIE: OPINII DOTYCZĄCEJ PROJEKTU UCHWAŁY 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – 
POMORSKIEGO W SPRAWIE LIKWIDACJI 
REGIONALNEGO ZESPOŁU OPIEKI PALIATYWNEJ – 
DOM SUE RYDER W BYDGOSZCZY 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2009 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 2009 roku.  
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że informacje 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy oraz planu finansowego Samorządowych Instytucji 
Kultury za I półrocze 2009 roku i jej zmiany zostały przekazane radnym Zarządzeniem 
Wójta. Były omawiane na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Uzyskały pozytywną 
opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.  

 

UCHWAŁA NR 5/I/2009 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY 

OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY W SPRAWIE WYDANIA OPINII O 

PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA GMINY SICIENKO INFORMACJI O PRZEBIEGU 

WYKONANIA BUD ŻETU GMINY ZA I PÓŁROCZE 2009 ROKU STANOWI 

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 
 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XXXVII/248/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: PRZYJĘCIA PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA 

GMINY INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA 
BUDŻETU ZA I PÓŁROCZE 2009 ROKU ORAZ 
INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU 
FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI 
KULTURY GMINY SICIENKO ZA I PÓŁROCZE 2009 
ROKU  

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt był szczegółowo 
omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Jednak w związku z uzyskaniem 
kosztorysu budowy sieci wodociągowej w osadzie Osowa Góra, który przewyższa 
przewidziane w budżecie środki na ten cel, proponuje się jeszcze dokonanie zmian w 
załączniku nr 3a dotyczącym zadań inwestycyjnych, by móc rozpocząć procedurę 
przetargową i wyłonić wykonawcę. W projekcie uchwały przesunięciu ulega część środków z 
zadania pn. Budowa odcinka sieci wodociągowej Ugoda – Goncarzewy, gdyż pozostały tu 
oszczędności po wykonaniu zadania oraz z zadania Budowa odcinka sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami do kompleksu działek w Dąbrówce Nowej, gdyż mieszkańcy nie są 
zainteresowani budową przyłączy, nie podpisali umów dotyczących partycypacji w kosztach. 
Środki te przeznacza się na wspomnianą budowę odcinka sieci wodociągowej w osadzie 
Osowa Góra. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 



12 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/249/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2009 ROK  
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 28/32 położonej w Pawłówku. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, iż przedmiotem 
uchwały jest droga wewnętrzna stanowiąca, zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego, przedłużenie drogi publicznej. Właściciel gruntu zdecydował się przekazać 
go Gminie nieodpłatnie. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/250/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA NIEODPŁATNE 

NABYCIE DZIAŁKI NR 28/32 POŁOŻONEJ W 
PAWŁÓWKU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.17. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie działki nr 151/3 położonej w Mochlu. 

 

Do projektu uchwały wprowadził Zastępca Wójta. Poinformował, że działka stanowi 
naturalne poszerzenie drogi Mochle – Szczutki. Gmina nabędzie ją odpłatnie od właściciela 
działki. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/251/09 

RADY GMINY SICIENKO 
Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 

 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE DZIAŁKI NR 

151/3 POŁOŻONEJ W MOCHLU 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sicienko położonych w 
Sicienku. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Projekt był omawiany podczas 
posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Proponuje się zmianę uchwały z 1995 roku, która 
dotyczyła sprzedaży działki nr 161/13 w Sicienku na rzecz właścicieli lokali budynku przy ul. 
Mroteckiej 7. Żaden z mieszkańców nie wykupił jednak gruntu. Natomiast obecnie do Urzędu 
Gminy wpłynął wniosek właścicieli lokali o dzierżawę wymienionej działki. Zmiana uchwały 
przewiduje więc możliwość dzierżawy gruntu. 

  

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XXXVII/252/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE SPRZEDAŻY 
GRUNTÓW STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY 
SICIENKO POŁOŻONYCH W SICIENKU 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.19–24. 

W związku z tym, że kolejne uchwały przewidziane porządkiem obrad dotyczą przedłużenia 
dzierżawy na wniosek ich dotychczasowych dzierżawców Przewodniczący Rady Gminy 
otworzył łączną dyskusję nad projektami uchwał w sprawie dzierżawy działek. 

 

Wprowadzenia do projektów uchwał dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, iż projekty 
przygotowano w związku z wnioskami osób, które do tej pory dzierżawiły wymienione w 
projektach uchwał działki, o przedłużenie tych dzierżaw. Posiadają identyczną podstawę 
prawną. Projekty były omawiane podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się z pytaniem o wysokość wpływów z dzierżawy działek. 

 

Skarbnik Gminy 

 

Poinformowała, że z dzierżawy wszystkich działek gminnych wpływa rocznie do budżetu 
Gminy około 4 tys. zł. Wysokość opłat naliczana jest wg ceny za kwintal żyta. 
 

Radni nie przedstawili więcej pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekty uchwał i poddał je pod 
głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/253/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
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W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 
DZIAŁKI: NR 122/5 W TRZEMIĘTOWIE 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/254/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

DZIAŁEK: NR 231/11, NR 231/12 I NR 231/13 W 
KRUSZYŃCU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/255/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

DZIAŁEK: NR 231/1, NR 231/5, NR 231/10 I NR 
231/16 W KRUSZYŃCU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 ZGŁOSIŁ SPRZECIW 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



16 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/256/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 

W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 
DZIAŁKI: NR 28/3 W NOWACZKOWIE  

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/257/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

DZIAŁKI: NR 217/1 W PAWŁÓWKU 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/258/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

DZIAŁKI: NR 35/1 W NOWACZKOWIE 
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ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 19 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.25. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie wyrównania wjazdu między blokami w Wojnowie Wójt poinformował, iż jest to 
pobocze drogi wojewódzkiej. Sprawa ta zostanie rozpatrzona. 

W sprawie ustawienia dodatkowego pojemnika do segregacji odpadów w Wojnowie Wójt 
wskazał, że niedawno ograniczono ilość pojemników. Pozostało 13 punktów w Gminie, w 
tym w Wojnowie. Miejsca ustawienia pojemników zostały ustalone podczas spotkania Wójta 
Gminy z Przewodniczącym i Zastępcą Rady Gminy oraz przewodniczącymi komisji stałych 
Rady Gminy. Podstawowym sposobem segregacji odpadów w Gminie są worki do segregacji 
dostarczane klientom przez operatorów i wywożone w wyznaczonych terminach. W 
przypadku Wojnowa, gdzie przeważają bloki, o umożliwienie tego typu segregacji odpadów i 
dostarczenie worków winny wystąpić wspólnoty mieszkaniowe. 

 

Wyrównanie drogi Zielonczyn – Kruszyn przyjęto jako wniosek do realizacji. 

 

W sprawie zasad ustawiania znaków w Osówcu Wójt poinformował, że rozpoznana zostanie 
sytuacja przy drodze gminnej.  

Zastępca Wójta dodał, iż uczestniczył w pracach Komisji dokonującej odbioru drogi 
powiatowej Bydgoszcz – Wojnowo. Zwrócił uwagę na usytuowanie znaków drogowych. 
Poinformowano go, że obecnie znaki stawia się na granicach miejscowości, by ułatwić 
komunikację w razie wypadku. 

 

W sprawie usunięcia topoli przy drodze powiatowej na odcinku Gliszcz – Samsieczno i 
Teresin - Michalin Wójt poinformował, iż złożony zostanie wniosek do Starosty 
Bydgoskiego. Tak duży plan wycinki drzew winien być także uzgodniony z konserwatorem 
przyrody, który zwykle sugeruje usuwanie drzew partiami w ciągu kilku lat, by nie niszczyć 
drastycznie krajobrazu i ekosystemu. 

 

W sprawie usunięcia krzewów przy drogach w Łukowcu  Wójt poinformował, że przy jednej 
z dróg gminnych zobowiązał się do tego jeden z mieszkańców, który posiada do tego 
kwalifikacje. Gmina poszukuje obecnie wykwalifikowanego pracownika, który mógłby 
dokonywać wykoszeń. 

Ad.26. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Poruszył sprawę bardziej racjonalnego ogrzewania w Zespole Szkół w Sicienku oraz w 
Oddziale Przedszkolnym w Sicienku w godzinach popołudniowych. 



 

 

 


